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1 SAMMANFATTNING

Påuppdrag av region JämtlandHärjedalenhar regionens revisionskontor granskat stiftel-
ser och donationsfonder förvaltadeav Region JämtlandHärjedalen. Syftet med gransk-
ningen har varit att granska stiftelsernas bokföring,årsredovisningeller sammanställning
samt förvaltarensförvaltningav stiftelsen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Vårbedömningäratt räkenskaperna i allt väsentligtärrättvisandeoch att sammanställ-
ningen har upprättats i enlighet med stiftelselagen.

Våraiakttagelser och rekonzmendationer till regionstyrelsen att:

årsredovisning 2023 förtvästiftelser har det noterats brister i förvaltningsberättelsen,
som dock har rättatstill under pågåendegranskning. Förvaltarenhar inte haft till-
räckliguppsikt överen av stiftelsernas uppgiftsskyldighet. Enligt underlag frånSkat-
teverket har inte en ansökaninkommit frånförvaltarenförbeslut. Förvaltarenbörse
överom en ansökanom befrielse frånuppgiftsskyldighet förstiftelsen ska göras.

se överom stiftelsen Elly och Ante Karlsson - Stigs minnesfond fortsatt ska vara aktiv
eller avvecklas.

utveckla sammanställningensåatt Stiftelsen Elly och Ante Karlsson stiftelsens räken-
skaper tydliggörsmed balans och resultatposter.

se överuppgiftsskyldighet förstiftelsen Östersundssjukhus frisängsfond.

2 INLEDNING/BAKGRUND

Region JämtlandHärjedalenärförvaltareförett antal stiftelser och donationsfonder.
Varje årska en stiftelses årsredovisning, årsboksluteller sammanställninggranskas av en
revisor. Till revisor fördessa stiftelser och donationsfonder har revisor vid regionrevis-
lönenutsetts.

Förstiftelser som kräveratt minst en revisor ska vara auktoriserad- eller godkändrevisor,
enligt bokföringslagen(1999:1078) ärman skyldig att upprättaårsredovisning om värdet
av tillgångarnaöverstigeren och en halv miljon kronor (§§2-3).

Mot bakgrund av att lagstadgad revision krävsförstiftelser förvaltadeav regionen har re-
visorerna beslutat att genomföragranskning av stiftelsernas finansiella del.

3 SYFTE, REVISIONSFRÅGAOCH AVGRÄNSNING

Syfte

Granskningens övergripandesyfte äratt granska stiftelsens bokföring,årsredovisningel-
ler sammanställning samt förvaltarens förvaltning av stiftelsen enligt stiftelselagen och
stiftelseförordnandet. Granskningen syftar till att ge underlag förden revisionsberättelse
som vald revisor ska lämna.
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Revisionsfrågor

Granskningen besvarar följanderevisionsfrågor:

• Efterlevs stadgarnas bestämmelser/intentioner i beslut om utdelning?

• Ar räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Avgränsning

Granskningen har avgränsats till om stiftelsernas donationsfonder, räkenskaper, årsredo-
visning, årsboksluteller sammanställningarärrättvisande.

4 REVISIONSKRITERIER

Vårbedömninghar utgåttfrån:

• Stiftelselag (1994:1220)
• Stiftelseurkund/stadgar
• Skatteverkets skatteregler förstiftelse
• Årsredovisningslagen
• Lag om kommunal bokföringoch redovisning (LKBR) kap. 13

5 ANSVARIG STYRELSE/NÄMND

Granskningen omfattas av nedanstående donationsstiftelser som förvaltasav regionstyrel-
sen.

• Stiftelsen Elly och Ante Karlsson - Stigs minnesfond

• Stiftelsen Emma Cecilia Jonssons fond

• Stiftelsen Wifstavarfs aktiebolags stipendiefond

• Stiftelsen Östersundssjukhus Frisängsfond

6 METOD

Granskningen av årsredovisningenomfattar:

• Förvaltningsberättelsensinnehållenligt stiftelseförordnandet
• Analys av resultat- och balansräkningmed fokus påväsentligaförändringarmellan

aren.
• Stickprovsgranskning av bokforingsordrar/specifikationer med tillhörandeun-

derlag.
• Intervjuer med berördatjänstemän.

Vid bedömningav beloppsgränsenärutgångspunktenförbokföringssk^ddighet2023-12-31.
Tillgångarnasvärdeska överstiga1,5 mkr föratt bokföringsskyldighetska föreligga.

Stiftelser som inte ärbokföringsskyldigaska enligt regler i Stiftelselagen1 föraräkenskaper
överde transaktioner som har inbetalats eller utbetalats av stiftelsen. Räkenskaperna för
åretska avslutas med en sammanställningförvarje räkenskapsår.Det ska framgåtillgångar
och skulder vid räkenskapsåretsbörjan.

1 Stiftelselag 3 kap 2§
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Föratt stickprov ska anses godkänthar det krävts tydliga och relevanta underlag samt ut-
förligdokumentation föransökan,beslut och utbetalning. Antal stickprov baseras påantal
utbetalningar ur respektive stiftelse.

Iakttagelser i rapporten inriktar sig i förstahand påavvikelser och inte delar som vi be-
dömtföljerlagar och rekommendationer.

Vid upprättandeav granskningspromemoria av donationsstiftelser, görsen sammanfatt-
ning av genomfördagranskningsåtgärderoch noteringar som uppdagats under gransk-
ning. Revisionsberättelseav donationsfondsstiftelserna upprättasförvar och en.

7 RESULTAT AV GRANSKNINGEN

7.1 GENOMFÖRANDE

Nedan följeren redovisning av respektive stiftelse samt en sammanställning uppdelade i
varsitt avsnitt.

I samband med granskning av stiftelsernas årsredovisningar och sammanställning av rä-
kenskaper har poster ur ekonomisystemet analyserats och avstämning mot bank har ge-
nomförts.Det har i samband med granskningen efterfrågats underlag frånberördtjänste-
man påekonomienheten.

7.1 Stiftelsen Elly och Ante Karlsson - Stigs minnesfond

Revisionsfråga:

Efterlevs stadgarnas bestämmelser/intentioneri beslut om utdelning?
Ar räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Allmäntom stiftelsen

Stiftelsens ändamåläratt fonden skall användastill blinda barns bästapådet sättförvalt-
ningsutskottet finner lämpligt, dock med förbehållatt fonden icke fårminskas och hjälpen
ska vara individuell och avse bidrag till utbildning eller annat ändamålvartill ordinarie
anslag saknas.

Någraansökningaroch beslut om utdelning har inte fattats under 2023.

Vi har tagit del av underlag i form av "Excel" fören femårsperiod(2019-2023) och under
denna period har fondmedel mottagits endast år2019. Utdelning av bidrag har inte gjort
under femårsperioden (2019-2023).

Stiftelsen utlyses via Region Jämtlandswebbsida. Dock framgåratt bidraget inte gårsöka
längre.

Enligt uppgift kommer fonden att eventuellt avvecklas.

7.1.1 Årsredovisning

7.1.1.1 Översiktöverstiftelsens verksamhet

En sammanställningöverdonationsstiftelsens ändamålför2023 har inte genomförts.
Under årethar fonden inte haft någrafinansiella intäkter, förutomen sparränta. Fonden
har haft en kortfristig skuld påföivaltningskostnaderavseende tillsyn- och registerhåll-
ning för2022 på200 kr. Åretsresultat uppgårtill 3 kr.

Fondens tillgångaruppgårtotalt till 6 460 kr.
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Bedömning

• Vi bedömeratt en sammanställningav stiftelsen har genomförtsför2023 och den
kan tydliggörasmed balans och resultatposter.

Rekommendation

- att sammanställningenav stiftelsens räkenskapertydliggörs
- se överom stiftelsen ska vara fortsatt aktiv eller avvecklas

7.2 STIFTELSEN EMMA CECILIA JONSSONS FOND

Revisionsfråga:

Efterlevs stadgarnas bestämmelser/intentioneri beslut om utdelning?

Ar räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Allmäntom stiftelsen

Enligt stiftelsens ändamålsbestämmelserkan bidrag beviljas till enskilda personer eller
föreningarvars ändamålärtill förmånförastmasjuka i länet. Det ärförvaltarensom har
ansvaret föratt årsredovisningenupprättasoch att den ger rättvisandebild enligt årsredo-
visningslagen.

Enligt stiftelsens reglemente skall minst 80 procent delats ut och återstodenläggstill ka-
pitalet. Avkastning som inte delas ut fårreserveras till påföljandeår.

Stiftelsen ansökteoch beviljades om befrielse frånuppgiftsskyldighet hos Skatteverket år
20192. Enligt Skatteverkets beslutsunderlag gällerbefrielsen fram till och med år2023 .Vil-
ket innebäratt utdelningskravet inte behöveruppfyllas med minst 80 procent. Enligt för-
valtningsberättelsenhar stiftelsen under en femårsperioddelat ut 27 procent av avkast-
ningen.

7.2.1 Årsredovisning

7.2.1.1 Översiktöverstiftelsens verksamhet

Årsredovisningeninnehålleren förvaltningsberättelsesom beskriver verksamheten, främ-
jande av ändamålet,väsentligahändelseroch flerårsöversikt.Vid granskning har vi note-
rätatt förvaltningsberättelseninnehållerfel uppgifter som har rättatstill under pågående
granskning.

Enligt räkenskaperförstiftelsen har tvåansökningarinkommit under åretoch beviljats på
totalt 30 tkr i enlighet med donationsvillkoren. Vi har noterat beslut och utbetalningar har
skett enligt stiftelsens ändamål.

I samband med granskningen har vi noterat att försökatt ökaantalet sökandenhar stiftel-
sen bland annat vidtagit åtgärdermed informationsaffisch uppsatt pålung- och barnmot-
tagningen och uppdaterad kontaktinformation påregionens webbsida.

Stiftelsen förmögenhetuppgårtill 454 034 kr (440 767 kr år2022.)

Inga väsentligahändelserunder året.

2 Skatteverkets beslut 2019-06-18



.JÄMTLANDy<^\
HÄRJEDALEN

Revisionskontoret
Region JämtlandHärjedalen

7.2.1.2 Resultaträkning

Revisionsrapport
2023-06-28

7(11)
Dnr: REV/23/2023

Resultaträkningenäruppställdi enlighet med LKBR 5 kap. 2 §.

Noter finns i tillräckligomfattning.

Genom stickprov och avstämningmot bank och ekonomisystemet visar inte på
någraväsentligafel.

Stiftelsens intäkteräroförändradjämförtmed föregåendeår.Övrigakostnader, stiftelsens
förvaltningskostnaderuppgårtill 13 yoo kr.
Stiftelsens rörelseresultatförefinansiella poster uppgårtill -13 yookr. De finansiella pos-
terna3 har ett förbättratresultat som uppgårtill 50 717 kr. Åretsresultat uppgårtill 37 oiy
kr (år2022 - 30 890) pågrund av värdeförändringav långfristigavärdepappersinnehav.

7.2.1.3 Balansräkning

Balansräkningenäri huvudsak uppställdi enlighet med LKBR 6 kap.2§.

Jämförelsetalförnärmastföregåendeårframgårav redovisningen.

Noter finns i tillräckligomfattning.

Underlag finns till merparten av posterna.

Kassa och bank har ökatoch uppgårtill 21 219 kr. Långfristigavärdepappersinnehav,bok-
förtvärdeper den sista december uppgårtill 432 815 kr. En ökningjämförtmot föregå-
ende årinklusive omsättningstillgångarmed 13 267 kr.
Bundet eget kapital äroförändradunder året.Fritt eget kapital vid räkenskapsåretsslut är
på447 784 kr.

Stiftelsen skulder bestårav förvaltningskostnaderpå6 250 kr per december 2023.

Bedömning

• Vi bedömeratt räkenskapernaärrättvisande

• Vi bedömeratt ansökanoch beslut har följtstiftelsens ändamål

' Bestårav intäkterfränfinansiella anläggningstillgångari form av utdelning päfondandelar, aktier, Bankräntor.
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7.3 Stiftelsen Wifstavarfs aktiebolags stipendiefond

Revisionsfråga:

Efterlevs stadgarnas bestämmelser/intentioneri beslut om utdelning?

Ar räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Allmäntom stiftelsen

Enligt stiftelsens ändamålsbestämmelserska stiftelsens avkastning utdelas i form av sti-
pendier. Stipendiaten ska vara föddi landskapet Jämtlandeller i Bergs kommun samt bott
i landskapet respektive kommun i minst femton år. Högskolestuderandepåutbildnings-
linjer om totalt minst 120 poängoch forskarutbildning kan erhållastipendium. Stu-
derande som hunnit långti sina studier och bedrivit dessa välska prioriteras.

7.3.1 Årsredovisning

7.3.1.1 Översiktöverstiftelsens verksamhet

Årsredovisningeninnehålleren förvaltningsberättelsesom beskriver verksamheten, främ-
jande av ändamålet,väsentligahändelseroch flerårsöversikt.

Under årethar stiftelsen erhållitnio ansökningar.Under årethar fyra stipendiater erhål-
lits stipendier utdelat om 40 ooo kr. Vid tvåslumpmässigastickprov har vi noterat att be-
slut skett enligt stiftelsens ändamål.

Stiftelsens förmögenhetuppgick till per december 862 445 kr. (825 553 kr, år2022)

7.3.1.2 Resultaträkning

Resultaträkningenäruppställdi enlighet med LKBR 5 kap. 2 §.

Noter finns i tillräckligomfattning förstiftelsens

Stickprov och avstämningmot bank och ekonomisystemet visar inte pånågravä-
sentliga fel.

Stiftelsens intäkteräroförändradjämförtmed föregåendeår.Övrigakostnader, stiftelsens
förvaltningskostnaderuppgårtill 15 ilo kr.
Stiftelsens rörelseresultatförfinansiella poster uppgårtill -15 ilo kr. De finansiella pos-
terna har ett förbättratresultat och uppgårtill 84 342 kr. Åretsresultat uppgårtill 69 232
kr (år2022 -57 670) pågrund av värdeförändringav långfristigavärdepappersinnehav.

7.3.1.3 Balansräkning

Balansräkningenäri huvudakt uppställdi enlighet med LKBR 6 kap.2i

Jämförelsetalförnärmastföregåendeårframgårav redovisningen.

Noter finns i tillräckligomfattning.

Underlag finns till merparten av posterna.

Saldon påkassa och bank har minskats och uppgårtill 149 857 kr. Långfristigavärdepap-
persinnehav har ett bokförtvärde712 588 kr per den sista december. En ökningmed
43 6o6 kr jämförtmot föregåendeår.
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Bundet eget kapital har förändratsoch uppgårtill 781 220 kr vid åretsslut. Fritt eget kapi-
tal vid räkenskapsåretsslut är73 565 kr. Dock framgårinformationen "varav utbetalda
medel förstiftelsens ändamål",med fel belopp på10 ooo kr.

Stiftelsen skulder bestårav förvaltningskostnaderpå7 66o kr per december 2023.

Bedönining

• Vi bedömeratt räkenskapernaärrättvisande

• Vi bedömeratt ansökanoch beslut har följtstiftelsens ändamål

7.4 STIFTELSEN ÖSTERSUNDSSJUKHUS FRISÄNGSFOND

Revisionsfråga:

Efterlevs stadgarnas bestämmelser/intentioneri beslut om utdelning?

Ar räkenskapernai allt väsentligträttvisande?

Allmäntom stiftelsen

Frisängsfondenbildades genom beslut av Kammarkollegiet 1979-02-02 och innefattar 33
fonder. Fondens ändamålsbestämmelserefter permutationen äratt minst 10 procent av den
årligaavkastningen skall tillföraskapitalet. Avkastningen av samfonden får, i den månav-
kastningen inte kommer till användningförberedande av ersättningförvårdpåallmänsal,
enskilt eller halvenskilt rum användas;

-såsombidrag under eller efter sjukhusvårdtill patient, som i anledning av sjukhusvistel-
sens längdeller pågrund av minskad arbetsförmåga,orsakad av sjukdom, fåttsin ekono-
miska ställningförsämrad,

- till täckandekostnad föreftervård, som patient av ekonomiska skäleljest inte har möjlig-
het att bekosta,
-till bestridande av kostnader förortopediska hjälpmedel,

-till bestridande av kostnader förandra personliga hjälpmedelänortopediska, vilka perso-
ner med olika fysiska handikapp medicinskt bedömsvara i behov av, dock ej tandproteser
och vanliga glasögon,samt

-till täckandekostnad förkonvalescentvårdoch rekreationsresor, som patient av ekono-
miska skäleljest inte har möjlighetatt bekosta.

Stiftelsen förmögenhetuppgårtill 1,6 mkr vilket ären ökningmed ca 81 tkr jämförtmot år
2022.

7.4.1 Årsredovisning

7.4.1.1 Översiktöverstiftelsens verksamhet

Årsredovisningeninnehålleren förvaltningsberättelsesom beskriver verksamheten, främ-
jande av ändamålet,väsentligahändelseroch flerårsöversikt.Vid granskning har vi note-
rätatt förvaltningsberättelseninnehållerfel uppgifter bland annat om att "stiftelsen an-
sökteom befrielse frånuppgiftsskyldighet från2020. Ansökanbeviljades vilket innebär
att utdelningskravet inte behöveruppfyllas."
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Enligt underlag frånSkatteverket har inte en ansökaninkommit frånförvaltarenförbe-
slut. Förvaltningsberättelsenhar rättatstill under pågåendegranskning. Förvaltarenbör
se överom en ansökanom befrielse frånuppgiftsskyldighet förstiftelsen ska göras.

Antal inkomna ansökningarunder år2023 uppgårtill il beviljade bidrag på14 tkr som
har utdelats och vid slumpmässigastickprov (3) av de beviljade ansökningarnahar förval-
tårenföljtstiftelsens ändamål.

7.4.1.2 Resultaträkning

- Resultaträkningenäruppställdi enlighet med LKBR 5 kap. 2 §.
- Noter finns i tillräckligomfattning
- Stickprov och avstämningmot bank och ekonomisystemet visar inte pånågraväsentliga

Stiftelsens intäkteräroförändradjämförtmed föregåendeår.Övrigakostnader, stiftelsens
förvaltningskostnaderuppgårtill 16 900 kr.
Stiftelsens rörelseresultatförefinansiella poster uppgårtill -16 900 kr. De finansiella pos-
terna har förbättratsoch resultatet uppgårtill 86 769 kr. Åretsresultat uppgårtill 86 769
kr (år2022 -51 942) pågrund av värdeförändringav långfristigavärdepappersinnehav.

7.4.1.3 Balansräkning

- Balansräkningenäri huvudakt uppställdi enlighet med LKBR 6 kap.2§
- Jämförelsetalförnärmastföregåendeårframgårav redovisningen.
- Noter finns i tillräckligomfattning.
- Underlag finns till merparten av posterna.

Kassa och bank har minskat och uppgårtill 56 634 kr. Långfristigavärdepappersinnehav
bokförtvärdeper den sista december uppgårtill 944 020 kr. En ökningjämförtmot före-
gåendeårmed 102 131 kr.
Bundet eget kapital har ökatmed 61 607 kr och uppgårtill 937 614 kr vid åretsslut. Fritt
eget kapital vid räkenskapsåretsslut ärpå53 590 kr.

Stiftelsen skulder bestårav administrativa kostnader på9 450 kr per december 2023.

Bedönining

• Vi bedömeratt räkenskapernaärrättvisande

• Vi bedömeratt ansökanoch beslut har följtstiftelsens ändamål

• Vi bedömeratt förvaltareninte haft tillräckliguppsikt överstiftelsens uppgiftsskyl-
dighet

Rekonunendation

Att se överstiftelsens uppgiftsskyldighet

7.5 SAMLAD BEDÖMNING

Granskningens syfte har varit att granska stiftelsens bokföring, årsredovisning eller sam-
manställning samt förvaltarensförvaltning av stiftelsen enligt stiftelselagen och stiftelse-
förordnandet.Sammantaget ärräkenskaperna i allt väsentligträttvisandeoch ansökningar
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Granskningens syfte har varit att granska stiftelsens bokföring, årsredovisning eller sam-
manställning samt förvaltarensförvaltningav stiftelsen enligt stiftelselagen och stiftelse-
förordnandet.Sammantaget ärräkenskapernai allt väsentligträttvisandeoch ansökningar
och beslut har följtstiftelsernas ändamål.Dock finns förbättringspotentialatt se överstif-
telsernas uppgiftsskyldighet.

Vi rekommenderar nä.mndenatt:

• se överom stiftelsen Elly och Ante Karlsson - Stigs minnesfond ska vara fortsatt ak-
tiv eller avvecklas.

• utveckla sammanställningen av Stiftelsen Elly och Ante Karlsson stiftelsens räken-
skaper.

• se överuppgiftsskyldighet förstiftelsen Östersundssjukhus frisängsfond.

7.5.1 Svar pårevisionsfrågorna

8 KVALITETSSÄKRING

Berörda uppgiftslämnare och verksamhetsansvariga har (har givits möjlighet att) fakta-
granskat lämnadeuppgifter som finns med i revisionsrapporten.

Projektledare svarar förkvalitetssäkring gentemot uppgiftslämnare och av de insamlade
uppgifter som användsi analysen. Projektledaren har det primäraansvaret föratt den ana-
lys och de bedömningaroch förslagsom försfram ärtillräckligtunderbyggda.

Ansvarig förkvalitetssäkringhar det övergripandeansvaret föratt kontrollera om gransk-
ningen har en tillräckligyrkesmässig och metodisk kvalitet samt att det finns en överens-
stämmelse mellan revisionsfrågorna/kontrollmålen, metoder, fakta, slutsatser/bedöm-
ningar och framfördaförslag.

9 UNDERTECKNANDE

Projektledare:

ö-inaHemminééson
Sakkunnig

Kvalitetssäkring:

t^ C^-^i^^^f

Leif Gabrielsson
Revisionsdirektör

Revisionsfråga Svar Kommentar

Efterlevs stadgarnas bestämmel-
ser/intentioner i beslut om utdel-
ning?

Ja

Ärräkenskaperna i allt väsentligt
rättvisande?

Ja


